
BOE núm. 195 Jueves 15 agosto 2002 6773

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Tomógrafo para emi-

sión de positrones.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 79, de 2 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.715.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: Siemens.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.532.580,87 euros.

Barcelona, 31 de julio de 2002.—La Secretaria
de Concursos-Apoderada.—&37.645.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de 19 de julio de 2002, de la Divi-
sión de Recursos Económicos, por la que
se anuncia concurso público abierto, de
suministro sucesivo, por el trámite de urgen-
cia, para la adquisición de equipamientos
con destino a varios Centros de Salud de
la Comunidad Autónoma Gal lega .
(SCS.-27/2002) (siete lotes).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud/
SERGAS, Servicio de Equipamientos. (División de
Recursos Económicos).

c) Número de expediente: SCS.-27/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición equipa-
miento (siete lotes).

c) División por lotes y número:

Lote 1: Mobiliario general.
Lote 2: Sillerías.
Lote 3: Mobiliario clínico.
Lote 4: Aparatos sanitarios.
Lote 5: Autoclaves.
Lote 6: Desfibriladores.
Lote 7: Electrocardiógrafos.

d) Lugar de entrega: Varios Centros de Salud
de la Comunidad Autónoma Gallega.

e) Plazo de entrega: Máximo treinta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: De urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público, suministro suce-

sivo.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total,
un millón ciento ochenta y dos mil seis euros, IVA
incluido (1.182.006 euros); desglosándose en dos
anualidades, para el año: 2002, 129.094 euros,
y 2003, 1.052.912 euros. Por lotes:

Lote 1: Anualidad 2002, 16.758 euros; anualidad
2003, 250.295 euros.

Lote 2: Anualidad 2002, 7.620 euros; anualidad
2003, 191.403 euros.

Lote 3: Anualidad 2002, 12.453 euros; anualidad
2003, 167.696 euros.

Lote 4: Anualidad 2002, 33.333 euros; anualidad
2003, 335.898 euros.

Lote 5: Anualidad 2002, 3.305 euros; anualidad
2003, 29.745 euros.

Lote 6: Anualidad 2002, 37.575 euros; anualidad
2003, 52.605 euros.

Lote 7: Anualidad 2002, 18.050 euros; anualidad
2003, 25.270 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación. Ver en el punto 9 de la hoja de espe-
cificaciones del pliego tipo de cláusulas adminis-
trativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: SERGAS-Servicio de Equipamien-
tos (División General de Recursos Económicos).

b) Domicilio: Edificio administrativo «San Láza-
ro», 2ª planta.

c) Localidad y código postal: Santiago de Com-
postela.

d) Teléfonos: 981 54 27 66, 981 54 27 68
y 981 54 73 87.

e) Telefax: 981 54 27 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de septiembre de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de septiem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver punto 18
de la hoja de especificaciones del pliego tipo de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: SERGAS-Servicio de Equipamien-
tos (División General de Recursos Económicos).

2. Domicilio: Edificio administrativo «San Láza-
ro», 2ª planta.

3. Localidad y código postal: Santiago de Com-
postela.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta el 31
de diciembre de 2003.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Sanidad/SERGAS.
b) Domicilio: Edificio administrativo «San Láza-

ro», 2ª planta.
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: Quinto día natural contado desde el

siguiente a aquel en el que finalize el plazo de la
presentación de ofertas. En el caso de que dicho
día coincida en sábado o festivo, la apertura de
las proposiciones tendrá lugar el día hábil siguiente.

e) Hora: Apertura en acto público a partir de
las nueve horas.

10. Otras informaciones: Indicaciones relativas
a la posibilidad de que los suministradores liciten
por partes y/o por el conjunto de los suministros
requeridos: Cada licitador podrá presentar propo-
siciones individuales por únicamente alguno de los
lotes del suministro y/o proposiciones agrupadas
de varios lotes, hasta un máximo de tres (oferta
base más dos variantes).

Lengua o lenguas en las que deban redactarse:
Castellano o gallego.

Modalidades esenciales de financiación y pago
y/o referencias a los textos que las regulan: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares.

Forma jurídica que deberá adoptar la agrupación
de proveedores: Ver artículo 24 del Real Decreto
legislativo 2/2000, del 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Criterios que se seguirán para adjudicar el con-
trato: Los establecidos en el punto 10 de la hoja
de especificaciones del pliego tipo de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Los anuncios de este
concurso serán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.sergas.es

Santiago de Compostela, 19 de julio de 2002.—El
Director general de la División de Recursos Eco-
nómicos, Antonio Fernández-Campa García-Ber-
nardo.—37.380.

Resolución de 23 de julio de 2002, de la Direc-
ción-Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Juan Canalejo, de A Coruña,
por la que se hace pública la adjudicación
definitiva de los concursos 144 y 171/2002.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, de Contratos de las Administraciones
Públicas, y en el artículo 77 del Real Decre-
to 1098/2001, de 12 de octubre, y en virtud de
las atribuciones que le fueron delegadas conforme
a lo establecido en el artículo 6 de la Orden de
14 de marzo de 2002, sobre delegación de com-
petencias en órganos centrales y periféricos del
Servicio Galego de Salud («Diario Oficial de Galicia»
número 66, de 5 de abril) y con la autorización
expresa prevista en esa misma norma, una vez cum-
plidos los trámites administrativos correspondientes,
la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Universitario Juan Canalejo, de A Coruña, acuerda
darles publicidad a las adjudicaciones de los siguien-
tes contratos:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud-Com-
plejo Hospitalario Universitario Juan Canalejo, de
A Coruña», Las Jubias de Arriba, 84, 15006 A
Coruña.

c ) Número de exped ien te : 144/2002
y 171/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contratos de suministros.
b) Descripción del objeto:

144: Suministro de determinaciones de luminis-
cencia.

171: Suministro de determinaciones de citometría
de flujo.

Cantidades: Indicadas en el modelo de propo-
sición económica adjuntado en la documentación
facilitada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 144/2002 y 171/2002:
«Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo de 2002;
«Diario Oficial de la Comunidad Europea», y «Diario
Oficial de Galiacia» de 25 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación, importe total:

144/2002: 1.316.216,52 euros.
171/2002: 233.042,44 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de julio de 2002.
b) Contratista:

144/2002: Lote número 1: «Química Farmacéu-
tica Bayer, Sociedad Anónima», calle Calabria, 268,
08029 Barcelona.

Lote número 2: Desierto.
171/2002: Lotes números 1 y 3: «Becton Dic-

kinson, Sociedad Anónima», Camino de Valdeoliva,
sin número, 28750 San Agustín de Guadalix (Ma-
drid).

Lote número 2: Innogenetics Diagnóstica y Tera-
péutica, S.A.U., calle Botánica, 146, 08908 L’Hos-
pitalet (Barcelona).


